# NEWS RELEASE



The Miyazaki Bank, Ltd.

平成 26 年 4 月 11 日

各 位

株式会社宮崎銀行

#### みやぎんタイ王国海外視察団の実施について

~ 成長を続けるタイへの進出・取引拡大をサポートします!~

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、ASEAN を代表する製造業拠点であるタイの現状及び 産業機械の最新動向や海外進出にかかる情報収集を目的として、下記の通り視察団を派遣いたします のでお知らせします。

記

1.日 程: 平成26年5月14日(水)~18日(日)

2.派 遣 先: タイ王国(バンコク)

3.内 容: 現地工業製品展覧会・タイ王国概況セミナー・業務提携金融機関訪問(予定)等

4. 募集企業数: 10 社~15 社

5.費用: 140,000円(お一人さま)

6.申込方法: 別添「参加申込書」に必要事項をご記入の上、申込締切日の平成26年4月25日(金)

までに、最寄りの営業店窓口まで申込書をご提出ください。

また、FAX でのお申し込みも受け付けいたします。

7. 主 催: 株式会社宮崎銀行

8.後援予定: 宮崎県、公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター、一般社団法人宮崎県工業会

9. その他: 詳細につきましては、別添「宮崎銀行タイ王国海外視察団参加者募集のご案内」を

ご参照ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社宮崎銀行 国際部

担当:上田、名島

TEL: 0985-32-8217 FAX: 0985-22-5952

## 宮崎銀行タイ王国海外視察団 参加者募集のご案内

平成 26 年 5 月 14 日 (水)~5 月 18 日 (日) 5 日間 視察団派遣先:タイ王国

平成 26 年 4 月 主催 株式会社宮崎銀行

#### 宮崎銀行タイ王国海外視察団参加者募集のご案内

今回の視察団は、タイ王国政府機関であるタイ投資委員会(BOI)により開催される「サブコンタイランド(サブコントラクトタイランド)2014」の視察をメインとし、その他現地でのセミナー参加などを予定しております。

#### 1. 視察予定先

(1) ASEAN 地域最大の展示会「サブコンタイランド 2014(下請け製造業者専門展)」訪問 サブコンタイランドは、産業機械国際見本市、新ビジネスの創出に理想的な相乗効果を 生み出す「INTERMACH」と合同で開催されます。

300 を超える熟練部品メーカーが参加、更に規模が大きく内容も充実した 2014 年のサブコンタイランドは、ASEAN 及び日本からの 2,000 を越える高性能製品の展示を予定しています。昨年の実績としては、24,173 のバイヤーと、世界 15 ヵ国を超えるバイヤーが集まりました。

昨年は部品メーカーと工業製品バイヤーの間で、3,540 件のビジネスマッチングと、約70億バーツの新規ビジネスが創出されました。

(2) タイのビジネス環境と投資機会についてのセミナー(タイ投資委員会主催) セミナーでは、以下の内容の通り投資家の皆様に関心の高いトピックスを幅広く取り 上げます。

「タイのビジネス環境と投資機会」(日本語同時通訳付)
ASEAN におけるタイの強みとその投資誘致政策について
外国人事業法に基づく外国人によるタイでの事業展開について
輸出市場拡大のためのタイの FTA と AEC (ASEAN 経済共同体) の活用について
既進出日本企業による体験談

#### (3) ワンスタートワンストップ投資センター(OSOS)の訪問

OSOS は各種申請手続きをサポートするビジネス関連省庁が出先窓口を構え、新規投資家及び既進出企業のタイでの事業推進の円滑化を図るために設置されたセンターです。センター訪問時には、OSOS の提供するサービスについてのご説明のほか、タイの労働法、雇用規制、社会保障や福利厚生について、また、ビザ・労働許可申請許可についての講演もお聞きいただけます。

#### (4)業務提携銀行であるカシコン銀行ジャパンデスク訪問

宮崎銀行の業務提携銀行であるカシコン銀行ジャパンデスクを訪問し、同行のサービスや日本企業の動向等についてセミナーを受けます。

- 2.費用負担 渡航費・滞在費用などの参加費用、私的な費用については参加者の負担となります。なお団体行動中の視察に関わる諸費用は当行が負担します。 \*本視察団は福岡発着です。宮崎-福岡間の交通費は各自でご負担いただきますのでご留意下さい。
- 3.参考 円滑な視察実施を図るため、当行職員が同行します。 \*旅行会社添乗員は同行しません。
- 4.その他 現地政情不安等の増大により視察団派遣が困難と当行が判断した場合は、 視察団派遣を中止する可能性がございます。
- 5.申 込 先 「参加申込書」に必要事項をご記入の上、最寄りの宮崎銀行の各営業店に ご来店いただくか、FAX にてお申し込みください。 今後のお手続きについて、別途当行よりご連絡いたします。
- 6. 申込締め切り 平成26年4月25日(金)

参加・お申し込みについてのお問い合わせは、下記までご連絡ください。

株式会社宮崎銀行 国際部(担当:上田、名島) 〒880-0805 宮崎市橘通東4丁目3番5号

TEL: 0 9 8 5 - 3 2 - 8 2 1 7 FAX: 0 9 8 5 - 2 2 - 5 9 5 2

## 宮崎銀行タイ王国海外視察団行程表

日付	時間	行程	食事
5月14日(水)	9:30 11:35 14:55 19:00	福岡空港国際線搭乗口集合 福岡空港発 (TG649) バンコク到着 空港 ホテル (ツアーバス移動) 夕食 【バンコク泊】	朝:× 昼: (機内) 夜:
5月15日(木)	9:30 11:30 13:00 19:00	タイ投資委員会セミナー 「タイのビジネス環境と投資機会」 昼食 サブコンタイランド視察 夕食 【バンコク泊】	朝: 昼:× 夜:
5月16日(金)	9:00 11:30 14:00 16:00 19:00	タイ政府機関ワンスタートワンストップセンター (OSOS) 訪問 昼食 カシコン銀行ジャパンデスク訪問 業務提携先訪問 夕食 【バンコク泊】	朝: 昼:× 夜:
5月17日(土)	9:30 12:00 13:00	市内視察 昼食 自由行動	朝: 昼:× 夜: (深夜機内)
5月18日(日)	00 : 50 08 : 00	バンコク発 (TG648) 福岡着 福岡空港にて解散	-

出発、到着時間、視察内容等は変更になる場合がございます。

### 参加申込書

平成 年 月 日

宮崎銀行御中(FAX:0985-22-5952)

宮崎銀行タイ王国海外視察団参加者募集要項を了承し、下記のとおり申し込みます。

会社名

代表者名	
	EП

#### 1. 視察団参加者人数(

) 名

参加者名	ふりがな	職名	一人部屋の希望	
			希望する	希望しない
			希望する	希望しない
			希望する	希望しない

#### 2.会社概要

会社名			
(英文)			
会社所在地	₹		
電話番号			
FAX 番号			
担当者	職名	氏名	
E-mail アドレス		•	
取扱商品			

#### 3.海外との取引について

現在海外取引をしている現在海外取引を行っていないが過去に実績がある

	品目	相手国	貿易形態		
輸出			直接取引	商社等を経由	
			直接取引	商社等を経由	
			直接取引	商社等を経由	
輸入			直接取引	商社等を経由	
			直接取引	商社等を経由	
			直接取引	商社等を経由	

海外取引の実績はない

記入欄が不足する場合は、適宜コピーしてご利用ください。

本書にてお申し込み受付後、今後の手続きについて別途ご連絡いたします。

ご記入いただいた個人情報は、当海外視察団実施のみに使用するものであり、その他の目的で 情報を使用することはございません。